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Protokół Nr 15/25 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

w dniu 26 maja 2025 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali Starostwa Powiatowego w Otwocku, przy ul. 

Górnej 13 pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

Roberta Kosińskiego, w godzinach od 1705 do 1850. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie Małgorzata Woźnicka – zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 14/25 z dnia 14.04.2025 r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 

2024 rok.  

4. Sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za rok 2024. 

5. Sprawozdanie   z  działalności Powiatowego  Centrum  Pomocy Rodzinie w Otwocku 

za  2024  rok.  

6. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa. 

7. Sprawy różne.  

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Robert Kosiński powitał zebranych i przedstawił 

proponowany porządek posiedzenia. Zaproponował, by ze względu na nieobecność kilku 

radnych, usunąć punkt 6 dotyczący wyboru wiceprzewodniczącego komisji. Powyższy wniosek 

został poddany pod głosowanie. 

 

Głosowanie w obecności 5 radnych: „za:” – 4 osoby , „wstrzymała się” – 1 osoba. 

 

Porządek posiedzenia po zmianach: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 14/25 z dnia 14.04.2025 r. 
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3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 

2024 rok.  

4. Sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za rok 2024. 

5. Sprawozdanie   z  działalności Powiatowego  Centrum  Pomocy Rodzinie w Otwocku 

za  2024  rok.  

6. Sprawy różne.  

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Protokół Nr 14/25 z dnia 14.04.2025 r. został przyjęty bez uwag. 

 

Ad. 3 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku, Pani Małgorzata 

Woźnicka, przedstawiła projekt uchwały w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 

2024 rok. Poinformowała, że dokument został opracowany w oparciu o dane statystyczne 

pochodzące z jednostek pomocy społecznej oraz innych instytucji, przy wykorzystaniu systemu 

informatycznego CAS (Centralna Aplikacja Statystyczna). Ocena została przesłana do 

Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej, które dokonało jej zatwierdzenia. Zgodnie z 

obowiązującą procedurą, dokument ten musi zostać przedłożony Radzie Powiatu wraz z 

rekomendacjami do dalszych działań. 

Pani Dyrektor zgłosiła również autopoprawkę do treści uchwały, uzgodnioną z Panią 

Sekretarz. Zwróciła uwagę na brak spójności między tytułem uchwały („w sprawie oceny 

zasobów pomocy społecznej za 2024 rok”) a treścią § 1 („dla powiatu otwockiego”). W 

związku z tym zaproponowała uzupełnienie tytułu o sformułowanie: „dla powiatu otwockiego”, 

celem ujednolicenia treści dokumentu. 

Następnie Pani Dyrektor przedstawiła główne wnioski i rekomendacje wynikające z 

przeprowadzonej oceny. Wśród najważniejszych wskazała: 

 Potrzebę rozwoju poradnictwa specjalistycznego dla osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Podkreślono trudną dostępność do profesjonalnej i bezpłatnej pomocy 

psychoterapeutycznej na terenie powiatu. Wskazano, że psychoterapia – będąca 

procesem długoterminowym – może wymagać nawet 40 spotkań, przy stawce 

wynoszącej ok. 320 zł za jedną sesję, co czyni ją niedostępną dla wielu mieszkańców. 

 Kontynuację i rozwój poradnictwa dla rodzin sprawujących pieczę zastępczą, które 

aktualnie realizowane jest w ramach projektu unijnego „W rodzinie”. Jego zakończenie 
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planowane jest na przyszły rok, dlatego ujęcie tego zadania w ocenie zasobów umożliwi 

aplikowanie o środki na kolejne edycje. 

 Podnoszenie kwalifikacji pracowników pomocy społecznej, szczególnie w kontekście 

wdrażania koncepcji deinstytucjonalizacji i rozwoju środowiskowych form wsparcia. 

Podkreślono konieczność przygotowania kadry do realizacji nowych zadań w 

porozumieniu z gminami. 

 Promocję rodzin zastępczych i pozyskiwanie kandydatów – jako jedno z 

najistotniejszych wyzwań. Pani Dyrektor zrelacjonowała działania PCPR w tym 

zakresie, w tym kampanię informacyjną prowadzoną we współpracy z parafiami. 

Zwróciła uwagę, że od momentu rozważenia kandydowania na rodzinę zastępczą do 

przystąpienia do procedur kwalifikacyjnych upływa zazwyczaj około roku. Podkreślono 

też pilność problemu, wskazując na przypadek trójki małych dzieci (3,5 roku, 2,5 roku 

i niemowlę), które na mocy postanowienia sądu muszą zostać natychmiast umieszczone 

w pieczy zastępczej. 

 Wsparcie procesu usamodzielniania się wychowanków pieczy zastępczej – działania 

obejmujące pomoc socjalną i finansową dla młodych dorosłych opuszczających rodziny 

zastępcze i placówki opiekuńcze, w celu zapobiegania zjawisku „dziedziczenia 

systemowego” problemów społecznych. 

 Działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami, cudzoziemców, repatriantów i osób 

z ochroną uzupełniającą – pomimo pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych, 

wsparcie to pozostaje niewystarczające wobec rosnących potrzeb. 

 Realizację programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy – 

Pani Dyrektor podkreśliła, że PCPR posiada gotowość organizacyjną, merytoryczną i 

lokalową do realizacji tego zadania. Program został zatwierdzony przez Radę Powiatu 

oraz wysoko oceniony przez urzędników Wojewody. Mimo to, ze względu na 

dobrowolność uczestnictwa, odnotowuje się niską frekwencję wśród osób kierowanych 

przez zespoły interdyscyplinarne. Zwrócono uwagę, że osoby uzależnione, które nie 

ukończyły terapii, nie mogą być objęte programem, ponieważ mogłoby to przynieść 

efekt odwrotny od zamierzonego. 

Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka wskazała, że przedstawiony dokument jest 

zgodny z systemem informatycznym, nie zawiera błędów liczbowych, i stanowi podstawę do 

dalszego planowania strategicznego polityki społecznej w powiecie. 

 



 
 

4 
 

W toku dyskusji Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach zgłosiła postulat zwiększenia 

aktywności i współpracy z przewodniczącymi zespołów interdyscyplinarnych z ośmiu gmin 

powiatu. 

Dyrektor Woźnicka potwierdziła, że sytuacja uległa poprawie – wszystkie gminy 

kierują uczestników, choć nadal brakuje chętnych do pracy w grupie. Podkreśliła znaczenie 

dobrowolności uczestnictwa oraz potrzebę dalszego motywowania sprawców do udziału. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał o dane dot. liczby dzieci w rodzinach zastępczych. 

Dyrektor Woźnicka poinformowała, że w 2024 r. w 70 rodzinach przebywało około 100 

dzieci, natomiast w placówkach instytucjonalnych – 44. Odwrócono wcześniejszy trend – 

obecnie więcej dzieci wychowuje się w rodzinach niż w domach dziecka. Dane potwierdziły 

stabilność tego zjawiska, mimo czasowych wahań wynikających z pojedynczych decyzji sądów 

(np. rozwiązanie jednej rodziny zastępczej z 10 dziećmi). 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zgłoszoną wcześniej poprawkę 

dotyczącą ujednolicenia tytułu dokumentu. 

 

Głosowanie w obecności 10 radnych: „za” – 10 osób. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa zarządził 

głosowanie nad zaopiniowaniem całości projektu uchwały. 

 

Głosowanie w obecności 10 radnych: „za” – 9 osób, „wstrzymała się” – 1 osoba. 

 

Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa w obecności 10 radnych zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2024 rok. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Komisji otworzył punkt 4 porządku obrad, dotyczący przedstawienia 

sprawozdania z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za rok 2024. 

Poinformował, że dokument w formie 11-stronicowego sprawozdania został uprzednio 

przesłany wszystkim członkom Komisji drogą mailową. Następnie oddał głos Pani Dyrektor. 
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Dyrektor PCPR przedstawiła szczegółowe informacje na temat realizacji zadań 

wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Na dzień 31 grudnia 

2024 r. na terenie powiatu otwockiego funkcjonowało 70 rodzin zastępczych, w tym 40 rodzin 

spokrewnionych i 30 niezawodowych. W rodzinach tych przebywało łącznie 101 dzieci – 59 w 

rodzinach spokrewnionych i 42 w rodzinach niezawodowych. Podkreślono, że występuje 

przewaga dzieci umieszczonych w rodzinach spokrewnionych, co – w ocenie Pani Dyrektor – 

nie jest zjawiskiem korzystnym ze względu na ograniczoną wydolność wychowawczą 

starszych opiekunów (głównie dziadków). Rodziny niezawodowe, często młodsze i lepiej 

przygotowane, wykazują wyższą skuteczność w opiece i wychowaniu dzieci. 

W 2024 roku sąd ustanowił 12 nowych rodzin zastępczych oraz rozwiązał 12 dotychczas 

funkcjonujących – 8 spokrewnionych i 4 niezawodowe. W większości przypadków rozwiązanie 

rodzin spokrewnionych wynikało z powrotu dzieci do opieki rodziców biologicznych. 

Odnotowano również, że siedmioro wychowanków osiągnęło pełnoletność, z czego 4 opuściło 

rodziny spokrewnione, a 3 – niezawodowe. 

W zakresie rekrutacji kandydatów na rodziny zastępcze prowadzono intensywne 

działania promocyjne i informacyjne. Wstępna kwalifikacja obejmowała m.in. badania 

psychologiczne oraz wizyty środowiskowe. Proces ten trwał ok. 30 dni. W 2024 r. skierowano 

10 kandydatów na szkolenia – 4 do pełnienia funkcji w rodzinach spokrewnionych i 6 w 

niezawodowych. W dwóch przypadkach odmówiono przyznania kwalifikacji. 

Szkolenia realizowane były na podstawie programów zatwierdzonych przez 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej i odbywały się w formie online, co okazało się dużym 

udogodnieniem dla kandydatów. 

W omawianym okresie nie zorganizowano szkoleń doskonalących dla funkcjonujących 

rodzin zastępczych, jednak w odpowiedzi na indywidualne potrzeby prowadzone były 

spotkania i grupy wsparcia z psychologiem PCPR. Spotkania te odbywały się cyklicznie – raz 

w miesiącu. 

Współpraca PCPR z instytucjami systemu oświaty, sądami, pedagogami, psychologami 

szkolnymi oraz wychowawcami była prowadzona w sposób systematyczny, w ramach prac 

zespołu ds. oceny sytuacji dziecka. W pracach nad planami pomocy uczestniczyli również 

asystenci rodzin i rodzice biologiczni. 

W roku 2024 opracowano 21 planów pomocy dziecku, obejmujących m.in. analizę 

historii życia, dotychczasowe działania, plan powrotu do rodziców biologicznych lub – w razie 

konieczności – plan pozbawienia władzy rodzicielskiej i procedury adopcyjne. W tym celu 

tworzono także obszerne diagnozy fizyczno-psychologiczno-terapeutyczne. 
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Przeprowadzono 25 ocen rodzin zastępczych – 21 ocen pozytywnych oraz 4 warunkowo 

dopuszczające. W przypadku tych ostatnich rodzin opracowano plany naprawcze, wskazując 

konkretne działania, jakie muszą zostać podjęte, by uzyskać pozytywną ocenę w przyszłości. 

Żadna z ocenionych rodzin nie złożyła odwołania od oceny. 

Wszystkie rodziny objęte były opieką koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 

Koordynatorzy uczestniczyli również w warsztacie doskonalącym organizowanym przez 

PCPR. 

W 2024 r. 29 dzieci miało uregulowaną sytuację prawną – 12 z nich przebywało w 

rodzinach spokrewnionych, a 17 w rodzinach niezawodowych. Jednak liczba kandydatów do 

adopcji znacznie spadła – według szacunków, dostępnych jest jedynie 30% kandydatów w 

porównaniu do lat wcześniejszych. 

Kluczowym wydarzeniem 2024 roku było wdrożenie centralnego systemu 

teleinformatycznego dotyczącego pieczy zastępczej. Rejestr obejmuje szczegółowe dane 

wszystkich dzieci, rodzin, kandydatów i placówek. Wdrożenie systemu wymagało żmudnej i 

czasochłonnej pracy. Obawy budzi fakt, że dostępność miejsc może skutkować kierowaniem 

dzieci spoza powiatu do lokalnych rodzin, co może utrudnić dalsze planowanie działań 

lokalnych. 

Pani Dyrektor podkreśliła także rosnącą liczbę dzieci z trudną historią psychiatryczną 

oraz potrzebę specjalizacji placówek w powiecie otwockim. Zapewniono także o wsparciu 

rodzin – koordynatorzy pozostają z nimi w stałym kontakcie, również poza standardowymi 

godzinami pracy. 

Na zakończenie Pani Dyrektor odpowiedziała na pytania członków Komisji, 

doprecyzowując różnice między rodzinami zastępczymi zawodowymi i niezawodowymi. 

Poinformowała również, że obecnie trwa proces szkolenia pierwszej rodziny w powiecie, która 

ma pełnić funkcję zawodowej rodziny zastępczej o charakterze pogotowia rodzinnego. 

W toku dyskusji poruszono kwestie kosztów utrzymania dziecka w różnych formach 

pieczy zastępczej. Pani Dyrektor PCPR poinformowała, że koszt utrzymania dziecka w 

rodzinnym domu dziecka wynosi około 5 000 zł miesięcznie. W przypadku zawodowej rodziny 

zastępczej na każde dziecko wypłacane jest świadczenie w wysokości ok. 1500 zł miesięcznie, 

natomiast rodzina dodatkowo otrzymuje wynagrodzenie z tytułu prowadzenia rodziny 

zastępczej. Wynagrodzenie to ustalane jest indywidualnie przez starostę i mieści się w 

granicach 8 000–10 000 zł miesięcznie. 

Zaznaczyła również, że rodziny zastępcze otrzymują szereg innych świadczeń, w tym 

świadczenia rządowe: 800+ oraz 300+ na wyprawkę szkolną. PCPR organizuje również 
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pozyskiwanie dodatkowych środków, m.in. rent rodzinnych w przypadku dzieci osieroconych, 

a także środków od rodziców biologicznych (np. alimenty). Dodatkowo, raz w roku wypłacane 

jest wsparcie związane z wypoczynkiem letnim – w wysokości 300 zł na dziecko. Istnieje także 

możliwość organizowania wyjazdów przy udziale podmiotów zewnętrznych. 

Radna Kinga Błaszczyk zapytała o liczbę rodzin, które skorzystały w ubiegłym roku z 

dofinansowania do wypoczynku dzieci. Wskazała, że istnieją programy takie jak „Jaś i 

Małgosia”, który umożliwiają pełne dofinansowanie wyjazdów dzieci na wakacje. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Kosiński poruszył kwestię braku mieszkań 

chronionych dla wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. 

Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka poinformowała, że istnieje jedno mieszkanie o 

charakterze tymczasowym, jednak ze względu na niespełnianie ustawowych wymogów 

metrażowych, nie może ono zostać formalnie uznane za mieszkanie chronione. Mimo to 

wykorzystywane jest jako rezerwowe miejsce dla potrzebujących wychowanków. Wskazała 

również na dobrą współpracę z władzami miasta w zakresie pozyskiwania mieszkań socjalnych, 

a także toczące się rozmowy w celu rozszerzenia uchwały rady miasta o możliwość 

przyznawania pierwszeństwa także wychowankom rodzin zastępczych, nie tylko domów 

dziecka. 

 

Radny Dariusz Kołodziejczyk zwrócił uwagę na różnice w wysokości świadczeń dla 

rodzin spokrewnionych i niespokrewnionych – wskazał, że dziadkowie i rodzeństwo dziecka 

(czyli rodziny spokrewnione) otrzymują niższe świadczenie w wysokości ok. 1000 zł, 

natomiast inne formy rodzin zastępczych – ok. 1500 zł. Wyraził wątpliwość co do takiego 

rozwiązania, zwłaszcza że osoby spokrewnione (np. dziadkowie) często dysponują niższymi 

dochodami. 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że różnica ta wynika z zapisów ustawowych, które zakładają 

obowiązek alimentacyjny w linii prostej, a nie jest wynikiem decyzji PCPR czy starostwa. 

Zasygnalizowała także potrzebę systemowego wsparcia dla tworzenia nowych zawodowych 

rodzin zastępczych. Obecnie prowadzone są rozmowy z kandydatami, a jedna z rodzin z 

Józefowa uczestniczy w szkoleniu przygotowującym do pełnienia funkcji pogotowia 

rodzinnego. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdania. 
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Głosowanie w obecności 7 radnych: „za” – 7 osób. 

 

Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa w obecności 7 radnych zaopiniowała 

pozytywnie sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za 

rok 2024. 

 

Ad. 5 

Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka przedstawiła kluczowe informacje zawarte w 

dokumencie sprawozdawczym. Na wstępie zaznaczyła, że wszystkie zadania realizowane przez 

PCPR były zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, zostały należycie zaplanowane i 

zrealizowane. Wskazała na stronę 31 sprawozdania jako szczególnie ważną, prezentującą 

pozyskane w 2024 roku środki zewnętrzne, które stanowią powód do dumy jednostki. 

Łączna wartość pozyskanych środków wyniosła 5 243 579,94 zł, z czego: 

 1 938 639,20 zł pochodziło z projektów współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej i budżetu państwa, 

 dodatkowe środki z budżetu państwa przeznaczone zostały m.in. na dodatki 

motywacyjne i działalność zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności, 

 83 648 zł przekazano z budżetu wojewody mazowieckiego na realizację projektu 

pilotażowego Centrum Wsparcia Psychicznego, 

 780 043 zł pochodziło z programu „Aktywny Samorząd” finansowanego przez PFRON, 

 1 144 766,17 zł przekazano z Funduszu Solidarnościowego na program „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnościami”, 

 wpływy z darowizn dla placówek: PCPR 10 000 zł, Domy dla Dzieci 13 000 zł,  

DPS w Otwocku ul. Konopnickiej 1 500 zł i DPS „Wrzos” 20 000 zł. 

Dodatkowo PCPR uzyskało nadwyżkę dochodów w wysokości 1 797 355 zł, 

wynikającą m.in. z oszczędności i pozyskanych środków zewnętrznych. Dyrektor zaznaczyła, 

że wszystkie zadania statutowe zostały zrealizowane, a wypracowana nadwyżka została 

przekazana do budżetu powiatu. Z tej kwoty ponad 700 tys. zł zostało zwrócone do PCPR w 

ramach budżetu na rok 2025, jako korekta cięć budżetowych dokonanych wcześniej przez 

Skarbnika Powiatu. 

Podkreśliła, że strategia działania PCPR polega na aktywnym pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych, co pozwala na zwalnianie środków własnych i ich ewentualne przesunięcia w 

budżecie powiatu. Taki model działania oceniła jako bezpieczny i korzystny z perspektywy 

współodpowiedzialności za realizację polityki społecznej w powiecie. 
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Omawiając potrzeby na rok 2025, Dyrektor wymieniła priorytetowe obszary 

działalności, w tym: 

 specjalistyczne poradnictwo, 

 przeciwdziałanie przemocy, 

 wspieranie rodzinnej pieczy zastępczej, 

 projekty przeciwdziałające samobójstwom, 

 programy PFRON i Funduszu Solidarnościowego, 

 promocję rodzicielstwa zastępczego. 

W dalszej części omówiła szczegółowo program „Samodzielność – Aktywność – 

Mobilność. Mieszkanie dla Absolwenta”, w ramach którego sfinansowano m.in. dostępne 

architektonicznie mieszkanie dla osoby niepełnosprawnej na kwotę 42 tys. zł (12 miesięcy x 

2340 zł/mies.). 

 

Radny Dariusz Kołodziejczyk wskazał, że oszczędności wynikają z niezrealizowanych 

zadań. 

Dyrektor PCPR zapewniła, że nie było zadań niezrealizowanych, a oszczędności 

wynikały z nadwyżek finansowych po skutecznym pozyskaniu funduszy zewnętrznych. 

 

Na zakończenie Przewodniczący Komisji Robert Kosiński przeprowadził głosowanie 

nad zaopiniowaniem sprawozdania. 

 

Głosowanie w obecności 7 radnych: „za” – 7 osób. 

 

Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa w obecności 7 radnych zaopiniowała 

pozytywnie sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Otwocku za 2024  rok. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Robert Kosiński poinformował, że następne posiedzenie komisji 

odbędzie się na początku czerwca, z udziałem Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia. 

Głównym tematem spotkania będzie sytuacja finansowa spółki. Po wakacjach prawdopodobnie 

będzie zmieniany termin komisji, które dotychczas odbywały się w poniedziałki. 

 W związku z narastającym problemem dzików w przestrzeni publicznej, Starosta 

Otwocki Tomasz Laskus zachęcił radnych do popisania internetowej petycji skierowanej do 
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parlamentarzystów, w której apeluje się o doprecyzowanie przepisów prawnych 

umożliwiających samorządom finansowanie odstrzału dzików. Podkreślił potrzebę budowania 

nacisku społecznego w tej sprawie. 

 Przewodniczący Komisji Robert Kosiński poruszył także temat ewentualnego udziału 

sponsorów prywatnych, którzy mogliby sfinansować odstrzał poprzez przekazanie środków np. 

w formie darowizny na cele statutowe koła łowieckiego. 

Starosta potwierdził, że jednostka samorządowa nie może uczestniczyć bezpośrednio w 

takich działaniach, jednak sponsor może przekazać środki na rzecz organizacji zewnętrznej, jak 

np. koło łowieckie. Zaznaczył, że obecnie prowadzone są rozmowy z myśliwymi, aby odstrzał 

był prowadzony za pozyskaną tuszę, co miałoby stanowić dodatkową motywację i zmniejszyć 

koszty. Wskazał jednak, że proces ten wymaga organizacji wielu aspektów logistycznych, w 

tym m.in. zapewnienia chłodni, ubezpieczenia, oznakowania terenu i specjalistycznego sprzętu.  

Radny Dariusz Kołodziejczyk przypomniał, że w jego ocenie Prezydent Otwocka ma 

obowiązek wykonania prawomocnej decyzji dotyczącej odstrzału dzików. Wskazał również, 

że na terenie Mazowsza są gminy, które już finansowały podobne działania w ramach środków 

przeznaczonych na bezpieczeństwo. Darowizna przekazana na konkretny cel w ramach budżetu 

jednostki samorządowej (np. bezpieczeństwo publiczne), mogłaby stanowić podstawę do 

realizacji decyzji.  

Starosta Otwocki Tomasz Laskus zaznaczył, że Regionalna Izba Obrachunkowa może 

jednak uznać takie działanie za próbę obchodzenia prawa, bowiem zgodnie z obowiązującymi 

regulacjami odstrzał dzików to zadanie zlecone administracji rządowej, które powinno być 

finansowane przez wojewodę. Zwrócił uwagę na konieczność profesjonalizacji działań. 

Wskazał na istnienie firm, które prowadzą odstrzał dzików z użyciem dronów z termowizją, a 

następnie przeprowadzają badania i utylizację zgodnie z procedurami. 

W podsumowaniu stwierdzono, że sytuacja staje się coraz bardziej niebezpieczna i 

wymaga szybkich oraz profesjonalnych działań. W przypadku wykrycia wirusa ASF możliwe 

będzie zlecenie odstrzału sanitarnego, finansowanego przez służby weterynaryjne, jednak w 

obecnym stanie prawnym brak jest jednoznacznych i skutecznych mechanizmów reagowania 

na zagrożenia dla bezpieczeństwa mieszkańców wynikające z nadmiernej liczby dzików. 

Dyskusję zakończono apelem o kontynuację działań nagłaśniających oraz aktywizację 

parlamentarzystów w celu szybkiej nowelizacji przepisów. 
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Ad. 8 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

         Przewodniczył: 

         Robert Kosiński 

Protokołowała: 

Anna Karpińska 


